Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO n0 015/2022

O Instituto Água e Terra cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514 de 22/07/2008,
torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental prontos para
julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital
para a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,
na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças nº 1.206 - Bairro Rebouças - CEP 80.215-100 - Curitiba, Paraná.

 Interessado CPF/CNPJ Protocolo n.º N.º AIA MUNICÍPIO DO DANO

1 AGUINALDO DINA 012.***.649-00 161019836 124663  PONTAL DO PARANÁ

2 ANDERSON BERNARDO 106.***.109-74 168564228 138779 PIRAQUARA

3 ANTONIO AILTON PRINCIVAL 714.***.839-00 177695190 141859 SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

4 CARLOS TOCHA 660.***.669-91 175734287 141250 MANDIRITUBA

5 CEREALISTA GUZZO LTDA 77.027.***/0001-16 167049214  127225 ITAPEJARA D´OESTE

6 CLAUDINEI CAMARGO 005.***.859-66 177134260 141783 CAMPINA GRANDE DO SUL

7 CLAUDINEI CAMARGO 005.***.859-66 177134015 141725 CAMPINA GRANDE DO SUL

8 COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS GRAZUL LTDA 00.558.***/0001-36 170992407 129661 WENCESLAU BRAZ

9 COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS GRAZUL LTDA 00.558.***/0001-36 169925712 127820 WENCESLAU BRAZ

10 DINO COMIRAN 743.***.079-53 171667720 128172 SÃO JOÃO

11 DOMINGOS MERCIAL 024.***.029-00 160871571 136385 RANCHO ALEGRE

12 ELIEZER DE LIMA RIBEIRO 116.***.049-90 159978532 125144 CASCAVEL

13 GILSA MARIA PEREIRA 426.***.569-34 162335421 136841 SÃO MIGUEL DO IGUAÇU

14 JACIEL RAMOS DE OLIVEIRA 080.***.329-85 172674348 137922 GUARAPUAVA

15 JACIR BERNARDO 004.***.169-85 168564244 138780 PIRAQUARA

16 JAIR BERNARDO 020.***.769-55 168564236 138778 PIRAQUARA

17 JOSIEL RIBEIRO 768.***.729-72 162001647 124566 PARANAGUÁ

18 LAR COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL  77.752.***/0072-81

171135460 127825
 SANTA HELENA

19 LAV MED LAVANDERIA HOSPITALAR LTDA - ME 08.273.***/0001-51 165827783 125696
 PATO BRANCO

20 LUIZ KALVA 782.***.859-91 176647302 141253 CURITIBA

21 LUIZ KALVA 782.***.859-91 176647230 141252 CURITIBA

22 LURDES MARILENE DE OLIVEIRA 863.***.179-68 161940496 123054
 SÃO MIGUEL DO IGUAÇU

23 ODAIR POMIM 003.***.069-87 170605586 128099 PARANAVAÍ

24 ROBERTO FERREIRA MONTEIRO 038.***.889-63 174629994 139654 COLOMBO

25 ROMARIO ROBERTO BERTOGLIO 579.***.959-72 173109164 128179 CLEVELÂNDIA

Curitiba, 04 de fevereiro de 2022.

Gerência de Monitoramento e Fiscalização
Divisão de Fiscalização
Departamento de Documentos e Informações – DDI